
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
Edição nº 36/2011 Recife - PE, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2011 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 868/11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 15.02.2011: 
NOME CARGO MAT. 
Alexandre Damasceno Ribeiro Ana. Judiciário/APJ 184074-6 
Josenilda dos Santos Mendonça Téc. Judiciário/TPJ 183021-0 
Juliana Moreira Barbosa Téc. Judiciário/TPJ 180960-1 
 
Nº 869/11-SGP - nomear LYDIANA FERREIRA CAVALCANTE (classificação 
2198), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Josenilda dos Santos 
Mendonça. 
 
Nº 870/11-SGP - nomear MORGANA ALVES ARRAES (classificação 2199), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da declaração de cargo vago de Juliana Moreira Barbosa. 
 
Nº 871/11-SGP - nomear CARINA MICHELE CRISTOFOLINI (classificação 
2200), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Mauro Nóbrega da Cunha. 
 
Nº 872/11-SGP - retificar o Ato nº 826/11-SGP, publicado no Diário de Justiça 
Eletrônico nº 33/2011, onde se lê: "desistência de posse de Danielle Moroni de 
Melo", leia-se: "declaração de cargo vago de Alexandre Damasceno Ribeiro" e 
onde se lê: "classificação 1039", leia-se: "classificação 1040". 
 
Nº 873/11-SGP - retificar o Ato nº 827/11-SGP, publicado no Diário de Justiça 
Eletrônico nº 33/2011, onde se lê: "classificação 1040", leia-se: "classificação 
1041". 
 
Nº 874/11-SGP - retificar o Ato nº 828/11-SGP, publicado no Diário de Justiça 
Eletrônico nº 33/2011, onde se lê: "classificação 1041", leia-se:"classificação 
1042". 
 
Nº 875/11-SGP - retificar o Ato nº 783/11-SGP, publicado no Diário de Justiça 
Eletrônico nº 33/2011, onde se lê: "Renato Batista de Queiroz Santos", leia-se: 
"Renato Batista de Queiroz". 
 
 
 



Nº 876/11-SGP - nomear POLLYANNE CLAUDIA CAVALCANTI POROCA 
(classificação 1043), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Danielly da 
Silva Lopes. 


